
 

ประกาศ คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

เรื่ อง     การรั บสมัครบุคคลเข้ าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิ ต (หลักสูตรนานาชาติ)

ประจำ ปีการศึกษา ๒๕๖๙

....................................

ด้วย คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตร

พยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์  ว่าด้วย หัวหน้าส่วนงาน คณะ

กรรมการประจำส่วนงานและการบริ หารงานส่วนงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ.๒๕๖๘ ข้อ ๖ แห่งประกาศ

วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์   เรื่ อง โครงสร้างการบริ หารงานของคณะพยาบาลศาสตร์ ลงวัน

ที่ ๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐  และคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๑๑ /๒๕๖๘ เรื่ อง แต่งตั้งผู้รั กษาการในตำแหน่ง

คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบมติที่ประชุมสภาราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศการรับสมัครบุคคลเข้า

ศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ โดยมีรายละเอียดดังต่อ

ไปนี้ 

 

๑. จำ นวนรั บเข้าศึกษา

            จำ นวน ๕๐ คน โดยแบ่งจำนวนการรับเข้าศึกษาเป็น ๔ รอบ ดังนี้

 

       รอบที่ ๑ Portfolio  จำนวน   ๔๐  คน

       รอบที่ ๒ การรับแบบโควตา  จำนวน     ๕  คน

       รอบที่ ๓ การรับแบบ Admission (การรับผ่านระบบ TCAS)  จำนวน     ๕  คน

       รอบที่ ๔ รับตรงอิสระ (การรับแบบ Direct Admission)  พิจารณาตามความเหมาะสม

 

หมายเหตุ :

                    การรับรอบที่ ๑  รอบที่  ๒  และ  รอบที่  ๔  ดำเนินการโดย  คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ รั บสมัครผ่านเว็บไซต์ (http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission)

                    การรับรอบที่ ๓ ดำเนินการรับ โดยสมาคมที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) ทำหน้าที่

เป็นส่วนกลางในการรับสมัครผ่านเว็บไซต์ (http://www.mytcas.com)

 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

๒.๑ คุณสมบัติทั่  วไป

    ๒.๑.๑ กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ สายวิ ทยาศาสตร์

    ๒.๑.๒ มีสัญชาติไทย มีความประพฤติเรี ยบร้อย มีสุขภาพแข็งแรง ไม่มีโรคประจำตัว ไม่มีปัญหา

ทางด้านสุขภาพจิต ไม่มีตาบอดสี และไม่มีความพิการ ที่เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในวิ ชาชีพการพยาบาล



และการผดุงครรภ์

    ๒.๑.๓ ความสูงไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เซนติเมตร ดัชนีมวลกาย (BMI) น้อยกว่า ๓๐ กิโลกรัมต่อตาราง

เมตร

    ๒.๑.๔ ผ่านเกณฑ์ทดสอบภาษาอังกฤษ  ตามที่คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  กำหนดต้อง

เป็นไปตามข้อกำหนดความสามารถทางภาษาอังกฤษ และผลสอบมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจนถึงวันยื่นสมัคร โดยมี

คะแนนจากการทดสอบข้อใดข้อหนึ่งต่อไปนี้

 

TOEFL

IELTS CU-TEP

TU-GET

Paper -

based

Institutional

Program

Internet -

based

Paper -

based

computer

based

Score

≥ ๔๓๗
Score ≥ ๔๓๗ Score ≥ ๔๑

Score

≥ ๔.๐

Score

≥ ๖๐

Score

≥ ๔๐๐
Score ≥ ๖๐

 

          ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะในแต่ละโครงการ

                รอบที่  ๑ Portfolio

                ๑) กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ และเมื่อสำเร็ จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย มี

หน่วยกิตในกลุ่มสาระการเรี ยนรู้    กลุ่มสาระการเรี ยนรู้ วิ ทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   และกลุ่มสาระการเรี ยนรู้

คณิตศาสตร์ ครบถ้วน

                ๒) มีคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ถึงมัธยมศึกษาปีที่ ๖ (เฉพาะภาคเรี ยน

ต้น) รวม ๕ ภาคการศึกษาไม่ต่ำกว่า ๓.๕๐

                ๓) มีภาวะผู้นำ เช่น เป็นหัวหน้าโครงการ หรื อดำเนินการจัดกิจกรรมหรื อการได้รั บรางวัล/เกียรติบัตร

ด้านต่างๆ

                ๔) มีความสามารถภาษาอังกฤษระดับ ดีมาก  คะแนนผลสัมฤทธิ์การเรี ยนรายวิ ชาภาษาอังกฤษในชั้น

มัธยมศึกษาตอนปลาย ระดับ ๓.๕๐ ขึ้นไป (มีผลทดภาษาอังกฤษตามที่กำหนด)

 

                รอบที่  ๒ การรั บแบบโควต้า

                ๑) กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ จากโรงเรี ยนวิ ทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิ ทยาลัย และโรงเรี ยน

สาธิตแห่งมหาวิ ทยาลัยธรรมศาสตร์

                ๒) มีคะแนนสะสมเฉลี่ย (GPAX) ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ (เฉพาะภาค

เรี ยนต้น) รวม ๕ ภาคการศึกษา ๓.๒๕ ขึ้นไป

                ๓) มีความสามารถภาษาอังกฤษ ระดับดี โดยมีคะแนนผลสัมฤทธิ์ทางการเรี ยนวิ ชา ภาษาอังกฤษใน

ชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ระดับ ๓.๒๕ ขึ้นไป (มีผลทดภาษาอังกฤษตามที่กำหนด)

                ๔) มีผลคะแนนการทดสอบทางการศึกษาของสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (สทศ.) ดังนี้

                - ผลการทดสอบวัดความถนัดทั่วไป (TGAT) ในส่วนที่ ๑ การสื่อสารภาษาอังกฤษ ส่วนที่ ๒ การคิด

อย่างมีเหตุผล ส่วนที่ ๓ สมรรถนะการทำงานในอนาคต ทั้ง  ๓  ส่วน  ต้องมีคะแนนในแต่ละส่วนไม่ต่ำกว่า  ๓๐

คะแนน

                - คะแนนผลการทดสอบความถนัดทางวิ ทยาศาสตร์ (TPAT ๓) ไม่ต่ำกว่า ๓๐ คะแนน

 

                รอบที่  ๓ การรั บแบบ Admission (การรั บผ่านระบบ TCAS)

                ๑) สำเร็ จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย มีหน่วยกิตในกลุ่มสาระการเรี ยนรู้ วิ ทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี และกลุ่มสาระการเรี ยนรู้ คณิตศาสตร์ ครบถ้วน



                ๒) มีคะแนนสะสมเฉลี่ย (GPAX) ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ไม่ต่ำกว่า

๒.๗๕

                ๓) มีผลทดภาษาอังกฤษตามที่กำหนด

                ๔) มีผลคะแนนการทดสอบทางการศึกษาของสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ  (สทศ.)  ดังนี้

                - ผลการทดสอบวัดความถนัดทั่วไป (TGAT) ในส่วนที่ ๑ การสื่อสารภาษาอังกฤษ ส่วนที่ ๒ การคิด

อย่างมีเหตุผล ส่วนที่ ๓ สมรรถนะการทำงานในอนาคต  ทั้ง  ๓  ส่วน  ต้องมีคะแนนในแต่ละส่วนไม่ต่ำกว่า  ๓๐

คะแนน

                - คะแนนผลการทดสอบความถนัดทางวิ ทยาศาสตร์ (TPAT ๓) ไม่ต่ำกว่า ๓๐ คะแนน   

           หรื อ ๕) ผลการสอบ ๗ วิ ชาสามัญ (A-Level) คือ วิ ชาคณิตศาสตร์  ๑  วิ ชาเคมี  วิ ชาฟิสิกส์  วิ ชาชีววิ ทยา 

วิ ชาภาษาอังกฤษ วิ ชาภาษาไทย และวิ ชาสังคมศึกษา แต่ละวิ ชาได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๒๐ คะแนนและคะแนนรวม

ทุกวิ ชาต้องไม่ต่ำกว่า ๒๑๐ คะแนน

 

                รอบที่  ๔ รั บตรงอิสระ (การรั บแบบ Direct Admission)

                ๑) สำเร็ จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย มีหน่วยกิตในกลุ่มสาระการเรี ยนรู้ วิ ทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี และกลุ่มสาระการเรี ยนรู้ คณิตศาสตร์ ครบถ้วน

                ๒) มีคะแนนสะสมเฉลี่ย (GPAX) ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ไม่ต่ำกว่า

๒.๗๕

                ๓) มีผลทดภาษาอังกฤษตามที่กำหนด

                ๔) มีผลคะแนนการทดสอบทางการศึกษาของสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (สทศ.) ดังนี้

                - ผลการทดสอบวัดความถนัดทั่วไป (TGAT) ในส่วนที่ ๑ การสื่อสารภาษาอังกฤษ ส่วนที่ ๒ การคิด

อย่างมีเหตุผล ส่วนที่ ๓ สมรรถนะการทำงานในอนาคต ทั้ง ๓ ส่วน ต้องมีคะแนนในแต่ละส่วนไม่ต่ำกว่า ๓๐

คะแนน

                - คะแนนผลการทดสอบความถนัดทางวิ ทยาศาสตร์ (TPAT ๓) ไม่ต่ำกว่า ๓๐ คะแนน   

          หรื อ ๕) ผลการสอบ ๗ วิ ชาสามัญ (A-Level) คือ วิ ชาคณิตศาสตร์ ๑ วิ ชาเคมี วิ ชาฟิสิกส์ วิ ชาชีววิ ทยา 

วิ ชาภาษาอังกฤษ วิ ชาภาษาไทย และวิ ชาสังคมศึกษา แต่ละวิ ชาได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๒๐ คะแนนและคะแนนรวม

ทุกวิ ชาต้องไม่ต่ำกว่า ๒๑๐ คะแนน

 

๓. การรั บสมัคร

๓.๑ รอบการรั บสมัคร มีทั้งหมด ๔ รอบ ดังนี้

    ๓.๑.๑ รอบที่ ๑ Portfolio ผู้สมัครต้องศึกษาวิ ธีการสมัครและกรอกข้อมูลการรับสมัครทาง

อินเตอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ (http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission) ระหว่าง วันที่  ๑ - ๓๐ กันยายน 

พ.ศ. ๒๕๖๘

    ๓.๑.๒ รอบที่ ๒ การรับแบบโควตา ผู้สมัครต้องศึกษาวิ ธีการสมัครและกรอกข้อมูลการรับสมัคร

ทางอินเตอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ (http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission)  ระหว่าง วันที่  ๑๒ กุมภาพันธ์  -

 ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

    ๓.๑.๓ รอบที่ ๓ การรับแบบ Admission (การรับผ่านระบบ TCAS) ผู้สมัครต้องศึกษาวิ ธี

การสมัครและกรอกข้อมูลการรับสมัครทางอินเตอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ http://www.mytcas.com ระหว่างวันที่  ๖ -

 ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

    ๓.๑.๔ รอบที่ ๔ รับตรงอิสระ (การรับแบบ Direct Admission) ผู้สมัครต้องศึกษาวิ ธีการสมัคร

และกรอกข้อมูลการรับสมัครทางอินเตอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ (http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission) ซึ่ง

จะพิจารณาการรั บสมัครตามความเหมาะสมในภายหลัง

         



๓.๒ วิ ธี การรั บสมัคร

    การรับสมัครในรอบที่ ๑ รอบที่ ๒ และรอบที่ ๔ สมัครระบบออนไลน์ โดยเข้าเว็บไซต์ 

(http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission)  เพื่อทำการกรอกข้อมูลตามรายละเอียด และขั้นตอนที่

กำหนด ดังต่อไปนี้

    ๓.๒.๑ ให้ผู้สมัครกรอกข้อมูลออนไลน์ และแนบเอกสารประกอบการสมัครในเว็บไซต์

(http://reg.cra.ac.th/craerpedu/admission) เมื่อกรอกข้อมูลแล้ว ให้ตรวจสอบความถูกต้อง จึงบันทึกการ

สมัคร (หลังบันทึ กการสมัครจะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลใดๆ ได้)

 

          รหัสผ่าน (Password) ที่ ได้รั บจากการสมัครออนไลน์ควรเก็บเป็นความลับ

          สอบถามรายละเอียดการสมัครได้ที่

                          Inbox Facebook : คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์    

                          Line : @edupafn (งานทะเบี ยน PAFN)   

                          โทร. ๐-๒๕๗๖-๖๗๐๐ ต่อ ๘๒๑๕ และ ๘๒๒๓ (ในวันและเวลาราชการ)

 

    ๓.๒.๒ แนบไฟล์เอกสารหลักฐานอิเล็กทรอนิกส์ ประกอบการสมัครโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

        ๓.๒.๒.๑ รูปถ่ายดิจิตอลของผู้สมัคร ขนาด ๑ นิ้ว แต่งกายสุภาพ หน้าตรงเต็มหน้า

ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน เป็นไฟล์นามสกุล .jpg หรื อ .png โดยมีความกว้าง

๑๘๐-๕๐๐ พิกเซล ความสูง ๒๐๐-๖๐๐ พิกเซล ขนาดของไฟล์ไม่เกิน ๖๐๐ KB จำนวน ๑ รูป

        ๓.๒.๒.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน

๑ ชุด

        ๓.๒.๒.๓ ใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (ปพ.๑) จำนวน ๑ ชุด

        ๓.๒.๒.๔ เอกสารแสดงคุณสมบัติเฉพาะในแต่ละโครงการ ตามรายละเอียดข้อ ๒.๓ (รอบที่ ๑

และรอบที่ ๒ ใบแสดงภาวะผู้นำจากทางโรงเรี ยน/ใบแสดงผลการทดสอบความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วย

ข้อสอบมาตรฐาน ได้แก่ MU-ELT, CU-TEP, TU-GET, TOEIC, TOEFL, IELTS) จำนวน ๑ ชุด

        ๓.๒.๒.๕ ผลงานจากแฟ้มสะสมผลงาน (เฉพาะผู้สมัครสอบรอบที่  ๑) ผู้สมัครสรุปข้อมูลจาก

แฟ้มสะสมผลงาน และ upload ข้อมูล ไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษรวมปก  (สำหรั บแฟ้มสะสมผลงานฉบับจริ ง ให้

นำมาแสดงในวันสอบสัมภาษณ์)

        ๓.๒.๒.๖ ในกรณีที่ผู้สมัครมีชื่อและ/หรื อนามสกุลตามบัตรประจำตัวประชาชน ไม่ตรงกับสำเนา

วุฒิการศึกษา ให้ถ่ายสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อและ/หรื อนามสกุล ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูก

ต้อง จำนวน ๑ ชุด

    ๓.๒.๓ สั่งพิมพ์เอกสารจากการสมัครภายในระยะเวลาที่กำหนด

        ๓.๒.๓.๑ ใบสมัคร  

        ๓.๒.๓.๒ ใบชำระเงิ น จำนวน ๕๐๐ บาท (ห้าร้ อยบาทถ้วน)

        ๓.๒.๓.๒ แบบรายงานผลการตรวจสุขภาพ (เพื่อนำไปตรวจร่างกายจากโรงพยาบาลของรัฐหรื อ

เอกชนที่มีความน่าเชื่อถือ หลังจากได้รั บการคัดเลือกให้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์)  

    ๓.๒.๔ ให้ผู้สมัครพิมพ์เอกสารการชำระเงิ นค่าสมัครจากระบบ และนำไปชำระเงิ นผ่านเคาน์เตอร์

ธนาคาร หรื อผ่านระบบ Internet Banking

    ๓.๒.๕ การลงทะเบียนสมัครสอบจะสมบูรณ์ต่อเมื่อได้ชำระเงิ นค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ

ภายในระยะเวลาที่กำหนด

 

การสมัครสอบตามขั้ นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่ อและรั บรองความถูกต้อง

ข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุ รกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ และที่ แก้ไขเพิ่ มเติม ดังนั้ น



หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็ จ อาจมีความผิดตามกฎหมาย  ผู้สมัครสอบต้องรั บผิดชอบในการ

ตรวจสอบและรั บรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรั บสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียด

ต่างๆ ให้ถูกต้องตามความเป็นจริ ง ในกรณีที่ มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรื อตรวจพบว่าเอกสารหลัก

ฐาน ซึ่  งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรื อไม่เป็นไปตามประกาศรั บสมัครของคณะพยาบาลศาสตร์ อัครราช

กุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้  งนี้มาตั้ งแต่ต้น

หากปรากฏในภายหลังว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติทั่  วไป หรื อ คุณสมบัติเฉพาะ ข้อใด้ข้อหนึ่ ง และหากตรวจ

สอบพบว่า เอกสารที่ ใช่ ในการสมัครคัดเลือกเป็นเอกสารเท็ จ หรื อเป็นเอกสารที่ เกิดจากการคัดลอกผลงาน

หรื อแนวคิดของผู้อื่น จะถูกตัดสิทธิ์  ในการคัดเลือกครั้  งนี้ และแม้ว่าจะได้รั บคัดเลือกแล้วก็ตามจะถูกถอน

สภาพจากการเป็นนักศึกษาทั นที

 

       ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร

                ๓.๓.๑ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร รอบที่ ๑ รอบที่ ๒ และรอบที่ ๔ จำนวน ๕๐๐ บาท 

                ๓.๓.๒ ค่าธรรมเนียมในการสมัครรอบที่ ๓ ให้เป็นไปตามประกาศของสมาคมที่ประชุมอธิการบดีแห่ง

ประเทศไทย (ทปอ.)

 

๔. หลักฐานประกอบการสมัคร ต้องนำมาแสดงวันสอบสัมภาษณ์

๔.๑ ใบสมัครที่พิมพ์จากระบบออนไลน์ พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว ที่ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน

โดยเป็นรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก หรื อแว่นตาทุกประเภท และลงลายมือชื่อผู้สมัคร วัน เดือน ปี ที่สมัคร ใน

ท้ายเอกสารด้วย จำนวน ๑ รูป

๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด

๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด

๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้านของบิดาและมารดา หรื อผู้ปกครองตามกฎหมาย (ตามคำสั่งศาล) จำนวน

๑ ชุด

๔.๕ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อและ/หรื อนามสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด

๔.๖ หลักฐานการชำระเงิ นจากธนาคาร

๔.๗ สำเนาหลักฐานคุณวุฒิการศึกษา พร้อมทั้งแสดงเอกสารฉบับจริ ง

        ๔.๗.๑ ใบรับรองผลการศึกษา (ปพ.๗) ที่มีตราโรงเรี ยนประทับ (เฉพาะผู้สมัครรอบที่ ๑ และ

รอบที่ ๒) จำนวน ๑ ชุด

        ๔.๗.๒ ใบระเบียนแสดงผลการเรี ยน (ปพ.๑) จำนวน ๑ ชุด

๔.๘ ใบรับรองจากทางโรงเรี ยน (Letter of Recommendation) ที่แสดงถึงภาวะผู้นำของผู้สมัคร

โดยให้ ผู้อำนวยการโรงเรี ยน หรื อผู้แทนลงนามรับรอง พร้อมประทับตราโรงเรี ยนเรี ยบร้อยแล้ว (เฉพาะผู้สมัคร

รอบที่ ๑ และรอบที่ ๒)

๔.๙ สำเนาเอกสารแสดงผลการทดสอบวัดความรู้ ภาษาอังกฤษ จำนวน ๑ ชุด

๔.๑๐ แบบรายงานผลการตรวจสุขภาพ ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกให้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ไปตรวจ

ร่างกายจากโรงพยาบาลของรัฐ หรื อเอกชนที่มีความน่าเชื่อถือ

 

๕. เกณฑ์ การพิจารณาผู้มีสิทธิ์  สอบสัมภาษณ์ และตรวจร่ างกาย

พิจารณาจากคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ คะแนนสะสมเฉลี่ย (GPAX) เอกสารสมัครและ

คะแนนผลการสอบที่กำหนดในแต่ละรอบทั้งนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมของคณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา

หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต  (หลักสูตรนานาชาติ)  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๙  คณะพยาบาลศาสตร์

อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 



๖. เกณฑ์ การพิจารณาผู้มีสิทธิ์  เข้าศึกษา

พิจารณาจากคะแนนผลการสอบวัดผลความรู้  และคะแนนการสอบสัมภาษณ์ โดยผลการตัดสินของ

คณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) ประจำปีการศึกษา

๒๕๖๙ คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด

 

๗. การประกาศรายชื่ อผู้มีสิทธิ์  เข้าศึกษา

๗.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาทางเว็บไซต์ของคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  (http://

nurse.pccms.ac.th) และเว็บไซต์ของสมาคมที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) 

http://www.mytcas.com

๗.๒ การประกาศชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา จะประกาศรายชื่อเรี ยงตามลำดับการสมัคร

 

๘. การรายงานตัวและขึ้ นทะเบี ยนนักศึกษาใหม่

เป็นไปตามประกาศของคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สามารถดู

รายละเอียดได้ที่ (http://nurse.pccms.ac.th)

 

๙. อัตราค่าเล่าเรี ยน ค่าบำ รุง และค่าธรรมเนียม สำหรั บหลักสูตรพยาบาลศาสตบัณฑิ ต (หลักสูตรนานาชาติ)  

เป็นไปตามประกาศอัตราค่าเล่าเรี ยน ค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตร

พยาบาลศาสตบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ)  

หมายเหตุ นักศึกษาสามารถกู้ยืมได้ตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนเงิ นให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.)

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง)

รักษาการคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

 



 

http://www.nurse.pccms.ac.th/


 


